
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  17  DEL 01-06-2013 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria generale 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI VARI PER L’ANNO 2013. IMPEGNO E  

               LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG n° Z620A3EEF2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che occorre provvedere al rinnovo di alcuni abbonamenti annui per l’anno 2013 in 

quanto costituiscono strumenti indispensabili per lo svolgimento dell’attività amministrativa e 

contabile dell’Ente anche in considerazioni delle continue modifiche normative alle quali i Comuni 

sono soggetti;; 

 

DATO ATTO che le pubblicazioni e i giornali a cui questo Comune è abbonato sono: 

- Sole 24 ore  (scadenza 31.03) 

- Settimanale “Guida agli Enti Locali”  (scadenza 29.02) 

- Italia Oggi  (scadenza 30.06) 

- La Gazzetta degli Enti Locali -  notiziario di informazione on –line (scadenza 31.07) 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’immediato rinnovo degli abbonamenti dei seguenti 

quotidiani onde evitare interruzioni nelle trasmissioni: 

- Sole 24 ore  (scadenza 31.03) 

- Italia Oggi  (scadenza 30.06) 

e sostituire l’abbonamento alla “Gazzetta degli Enti Locali –notiziario di informazione on-line- e 

al settimanale “Guida agli Enti Locali” con l’abbonamento distribuito da Soluzioni Srl di Milano al 

servizio di aggiornamento tramite circolari relativo a  quattro materie (ragioneria, tributi, 

personale, aff.generali&segreteria) e accesso al sito www.entionline.it (news giornaliere di tutte 

le materie + accesso alla banca dati della materia scelta) il cui costo annuo ammonta ad € 

400,00 + IVA 

 

PRECISATO che tali abbonamenti costituiscono uno strumento indispensabile per il 

funzionamento di tutti gli Uffici; 

 

 



VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 

20-06-96 e successivamente variato con deliberazioni di C.C. n° 23/96, n° 29/97 n° 6/2002, n° 

37/2007; 

 

VISTO l’art. 5 comma 1 punto 8) e l’art. 10 comma 1 lettera A)  del Regolamento comunale per i 

lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n° 24 del 

24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di C.C. n° 35 del 20/12/2007; 

 

VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti ai sensi dell’art. 10 comma 1 lettera A)  del 

Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n° 35 del 20/12/2007; 

 

RICHIAMATI gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, i 

quali disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  modifica 

l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136  prevedendo l’obbligo dell’indicazione sugli 

strumenti di pagamento  del codice di identificazione di gara (CIG)  attribuito dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTE le determinazioni esplicative emesse dall’Autorità  di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in merito alla corretta applicazione della normativa inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO di registrare la presente gara nella procedura on-line dell’Autorità di Vigilanza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di provvedere per l’anno 2013 al rinnovo dei seguenti abbonamenti: 

- Sole 24 ore  (€ 319 + € 19,90 spese consegna) .................................................  Euro  338,90 

- Italia Oggi   ..................................................................................................................  Euro  279,00 

 

2) Di acquistare l’abbonamento annuo distribuito da Soluzioni Srl di Milano al servizio di 

aggiornamento tramite circolari relativo a  quattro materie (ragioneria, tributi, personale, 

aff.generali&segreteria) e accesso al sito www.entionline.it (news giornaliere di tutte le materie 

+ accesso alla banca dati della materia scelta) al costo di € 400,00 + IVA; 

 

3) Di impegnare la complessiva spesa di Euro 1.101,90  all’intervento 1.01.02.02/82.03 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, in fase di predisposizione; 

 

4) Di effettuare il pagamento degli abbonamenti di cui al punto 1), per i motivi espressi in 

premessa, previa verifica della regolarità contributiva e nel seguente modo: 

• Sole 24 ore:  mediante bonifico bancario IBAN IT65A0306909462100000008117 – nuova 

scadenza 30 aprile; 

• Quotidiano “Italia Oggi” – mediante bollettino di conto corrente postale intestato a Italia 

Oggi Editori Erinne Srl c/c n. 26034207 – scadenza 30 giugno 

 



5) Di effettuare il pagamento dell’abbonamento del prodotto offerto da Soluzioni Srl di Milano 

al ricevimento della relativa fattura e previa verifica della regolarità contributiva – scadenza 

30 giugno; 

 

6) Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni). 

 

7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Segreteria 

                                                                                               f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 



 

 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data  01.06.2013   

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                         f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n° 124.1-124.2-124.3 su  Int.  1.01.02.02/82.03 MAND. n°  447  in data 26.06.2013 

        MAND. n°  449-450  in data 04.07.2013 

 

Li, 01.06.2013  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                         f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   01.06.2013                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                  f.to Carnevali Rag. Rosangela 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 01.06.2013                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.     251        Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 04.07.2013                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,  04.07.2013 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Carnevali Rag. Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


